PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9133 / 3355-9101/9132/9147

Ofício Circular nº 329/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC     Recife, 18 de outubro de 2019.

Aos Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Os jogos dos Servidores da Prefeitura do Recife têm por finalidade desenvolver o intercâmbio

sócio-esportivo-cultural no ambiente da Prefeitura do Recife, exaltando esta prática social

como um dos fatores que contribuem para a formação e exercício da cidadania dos servidores

municipais, levando-os a se inserir no panorama esportivo municipal, bem como incentivar a

prática de atividades esportivas, promoção da saúde e bem estar dos servidores e o surgimento

de novos valores para o esporte municipal.

Os JSPCR serão realizados com as seguintes modalidades: Atletismo (18 a 35 anos; 36 a 55

anos; acima de 55 anos); Basquete, Futebol Society, Handebol, Vôlei de Areia, Dominó e Tênis

de Mesa (faixa etária ABERTA).

As inscrições serão realizadas até o dia 29/10/2019. Para tal, basta encaminhar para o e-mail

paulo.gomes@recife.pe.gov.br ou diegoraffael@recife.pe.gov.br CÓPIA DO RG (frente e

verso), INFORMAR A MODALIDADE DESEJADA e TELEFONE PARA CONTATO. Em

caso de dúvidas, ligar para os telefones 3355-9120 / 3355-9153 / 3355-9117 / 3355-9164 ou

acessar o regulamento dos JSPCR através do site esportes.recife.pe.gov.br .

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

VITOR PAVESI

Diretor Executivo de Administração e Finanças

Secretaria de Educação

mailto:paulo.gomes@recife.pe.gov.br
mailto:diegoraffael@recife.pe.gov.br